
Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis z 3. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného dne 29.4.2008 v Praze 

17.00-22.00 hodin 
 

Účastníci 
Výkonný výbor  Vlastimil Pabián, Martin Frélich, Kamil Kleník, Aleš Opravil, Iva Šimečková 
Sekretá ř  Vlastimil Pabián 
Dozorčí rada   
Hosté      
Omluveni  Martin Maršálek, Vladimír Hlavatý 
 
 



Strana 2 (celkem 4) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný . 

1 Kontrola pln ění úkol ů 
- Vybavení rozhodčí „A“ + další : trička hotová a připravená na skladu ČNS – předseda Komise rozhodčích 

dá pokyn v případě potřeby (VV stanovuje cenu 100 Kč za tričko). Zbytek vybavení zajišťuje K.Kleník dle 
specifikace předsedy Komise rozhodčích.  

- MČR a dlouhodobé soutěže: poháry, medaile, diplomy : medaile, diplomy i poháry komplet na ČNS. 
- Plnění usnesení Konference ČNS 2008 : splněno (zajistil V.Pabián) 

2 Informace k po řadatelství MS P řerov a Nymburk, informace k p řípravě 
reprezentací  

- Přerov – informace o přípravě, FIFTA –řeší V.Pabián s V.Stehlíkem, dopis primátorovi Přerova se žádostí o 
partnerství města a hejtmanovi, V.Pabián koordinátor organizačního výboru 

- Zapojení Komise mládeže a Komise žen do organizace MSJŽ 
- VV ČNS schvaluje organizační výbor MSJŽ v Přerově: Frélich (předseda), Pabián, Stehlík, Pavelka 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0    

 
- Nymburk – záštita Bendl, starosta města Nymburk, olympionik Železný 
- VV ČNS schvaluje organizační výbor MSM Nymburk: Frélich, Kleník (předseda), Šimečková, Ipser, Lepič, 

Rychetský, Schneider, Mašát 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0    

 
- VV ČNS schvaluje, aby V.Pabián (koordinátor organizačního týmu pro MSJŽ) a K.Kleník pravidelně vždy na 

začátku měsíce informovali členy VV o stavu příprav MS Přerov a Nymburk - emailem. První zpráva bude 
členům VV zaslána do 5.5.2008 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0    

 

3 Soutěže 2008 – informace, zápisy z utkání 
- Proběhly 4 kola u mužů, u žen 2 kola, žádné problémy, 1 udělená žlutá karta 
- Zápisy chodí na ČNS, bohužel s chybami rozhodčích (pozdní odeslání zápisů, neoznačení F (fluktuantů) a 

H (hostujících) hráčů, přesun do haly bez rozhodnutí rozhodčích na zápisu atd. Komise rozhodčích 
požaduje zveřejňovat nedostatky rozhodčích jmenovitě na webu ČNS. Kluby používají staré verze zápisů.  

- Návrh: sankce pro rozhodčí, V.Pabián s předsedou Komise rozhodčích do příštího zasedání VV připraví 
návrh.  

- Hodnocení zápasů Extraligy muži dle Rozpisu 2.1.1, kluby budou upozorněni na neplnění. 
- VV ČNS schvaluje umístění hodnocení zápasů na web ČNS v sekci Ligové soutěže. Současně VV ČNS 

ukládá sekretáři, aby zajistil doplnění chybějících hodnocení po účastnících Extraligy mužů dle rozpisu ČNS 
do 5.5.2008, jinak bude ČNS nárokovat sankce dle sazebníku ČNS.  

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0    

4 Reklama a smlouvy s partnery ČNS 
� Podepsaná smlouva s GALA na rok 2008 
� Smlouvy Botas a Pokorný budou řešeny. Zajistí K.Kleník a V.Pabián, T: do 15.5.2008 



Strana 3 (celkem 4) 

� Seznam povinností ČNS vůči partnerům: předat členům VV aktuální soupis partnerských vztahů a 
povinností vyplývajících ze smluv, připravit jednání s partnery. 

� VV ČNS schvaluje následující výklad:  
Technické podmínky uvedené a specifikované v Rozpisu dlouhodobých soutěží vydaných VV ČNS pro 
2008 bod 1.6.2.b (stanovené reklamy partnerů ČNS) dále pak 1.6.4.b (divácký sektor pro min. 50 
sedících  diváků a 10 VIP) a také 2.1.c (ozvučení během utkání a průběžného moderování) se pro 
případy náhlé změny povětrnostních podmínek uvedené v článku 1.2.2.g tohoto Rozpisu (sehrání utkání 
na jiném regulérním hřišti nebo v náhradní hale či tělocvičně na základě rozhodnutí delegovaného 
rozhodčího) nevyžadují.  Výše uvedený výklad se v žádném případě nevztahuje na utkání nařízená do 
haly již vydanou termínovou listinou nebo předem ohlášenou a schválenou změnou specifikace utkání.     

� Odůvodnění - v případech náhlé změny povětrnostních podmínek není vždy technicky možné zajistit výše 
citované podmínky už jen z důvodu organizačního (domácí mužstvo má povinnost zajistit během utkání 
náhradní halu či tělocvičnu, ale objektivně není v jeho silách zajistit vždy stejnou halu či tělocvičnu tak, aby 
dostálo znění Rozpisu ve výše uvedených bodech) 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0    

5 Legislativa členství oddíl ů, jednotlivc ů, databáze členství v ČNS 
- Příprava pro VH ČNS – návrh na povinnou registraci hráčů, rozhodčích a trenérů, databáze členství oddílů 

v ČNS, upřesnění dokumentů registrace oddílů. Návrhy připraví V.Pabián do 31.8.2008. 

6 Návrh Komise rozhod čích 
- VV ČNS diskutoval o návrhu, který připravila Komise rozhodčích. VV ČNS se domnívá, že je potřeba 

připravit komplexní řešení související s rozhodčími – viz. působnost KNS, soutěže řízené ČNS a dopady na 
hospodaření ČNS.  

- VV navrhuje pro rok 2009 úpravu změnou Hospodářské směrnice – platba rozhodčích z rozpočtu oddílů, 
dotace oddílům podle stanovených podmínek (počet aktivních rozhodčích, péče o mládež, členské 
základny,  propagace partnerů …) Návrh připraví hospodář ČNS do 31.10.2008 

- Následně změna struktury soutěží od r. 2010. 

7 Vyhodnocení Evropského poháru muž ů 2008 
• Vyjádření pořadatelů jsou vesměs pozitivní, samotná organizace proběhla ve všech případech na vysoké 

úrovni a pořadatelé připravili kvalitní nohejbalovou akci za hodnotné ceny a za účasti představitelů místních 
samospráv. Ze strany řízení STK nebyly od pořadatelů žádné námitky, speciálně vytvořená subkomise 
(Dutka, Králík, Knop) svou úlohu zvládla velmi dobře i přes problémy, které připravili svou 
nedisciplinovaností a nerespektováním rozpisu oddíly či hráči.  

• VV ČNS projednával další pokračování „pohárů“ v zimním období. Prioritou ČNS je pořádání mužských 
jednorázovek v zimě ve stabilních podmínkách (singl podzim, dvojky a trojky zima).  

• VV ČNS diskutoval možnost, že vzhledem k náročnosti zimní sezony a stále většímu tlaku pořadatelů na 
ČNS nebude pohár ČNS resp. EP přímo řízený ČNS, ale série nezávislých turnajů, které můžou být pod 
hlavičkou ČNS. Příští VV provede rozhodnutí o pořádání či nepořádání EP v roce 2009 pod hlavičkou ČNS.  

8 Projekt „tipovací sout ěž“ 
• VV ČNS schvaluje propozice V.Pabiána „tipovací soutěž“ na utkání řízené ČNS. Propozice budou vyvěšeny 

na webu ČNS. Zajistí V.Pabián 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0    

9 Zpráva z  kongresu FIFTA a expertní skupina pro F IFTA 
• ČNS zažádá o zápis z kongresu FIFTA, který doposud nebyl členským zemím zaslán. 
• Expertní skupina (FIFTA) : připravuje se podkladový materiál, do prázdnin se sejde skupina v Praze na 

zasedání k projednání materiálu. 

10 Zimní pohár žen - informace 
• VV ČNS děkuje Komise žen za pořadatelství zimního poháru 
• Pořadí – Útěchov, Vršovice II, Čakovice, Český Brod a Břve, Santoška, Nymburk 



Strana 4 (celkem 4) 

• Útěchov uspořádal nejlepší turnaj 
• Řídící orgán poháru : Komise žen, pozitivní odezva 
• Zimní pohár žen bude organizován i na další ročník opět Komisí žen 

11 Různé 
- Sekretariát ČNS- info (Pabián) 

• VV ČNS eviduje přijetí zájemců o členství v ČNS, pověřuje sekretáře doplnit doložení registrace dle čl. 
2.3.1 Stanov ČNS. 

- Akademické hry, Kalokagatia – informace o přípravě a participaci ČNS 
- Legislativní komise: odstoupení předsedy L.Pavlíka – na příštím VV bude představen nový předseda Legislativní 
komise  
- Návrh M.Hlavičky „Tréninková střediska  mládeže“– K.Kleník rozpracuje a bude projednáno na některém z dalších VV 
- MČR pořadatelé: informace - nejsou pořadatelé : 

• Singly žáci a muži 
• Družstva žáků – návrh Kroměříž (bude předložena žádost na dalším VV) 
• Ženy dvojky/trojky 

- Žádost Modřice – přeložení utkání bez poplatku - SOUHLAS 
- dopis K.Jonáka – ocenění nejlepšího hráče MČR – pohár Petra Coňka – bereme na vědomí 

- Ostatní 
� Informace o vyvěšení zápisu z jednání VV ČNS bude v aktualitách 
� RMJ zaslané M.Maršálkem ve věci dotazu Víta Zgarby, vedoucího družstva NK Climax Vsetín, 

zaslaného 12.4.2008, týkajících se členství zahraničních jednotlivců v oddílech ČNS a startu 
zahraničních jednotlivců v soutěžích ČNS – RMJ schváleno. Odpověď zajistí V.Pabián.  

� Další RMJ schváleny 

12 Další jednání VV 
- Navržený termín: červen 2008 
- Navržené místo: Praha 

 
 


